Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus AvaréCampus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVAREDIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

COMUNICADO N.º 44/2024 - DRG/AVR/IFSP

Assunto: Resultado parcial e convocação para entrevista do Processo Seletivo edital CEX-AVR nº 27/2024 – Monitores para o cursinho
popular "Djanira Motta e Silva" do IFSP – AVR.

RESULTADO PARCIAL E CHAMADA PARA ENTREVISTA

EDITAL CEX-AVR 27, DE 28 DE MARÇO DE 2024

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA AS BOLSAS DO PROJETO CURSINHO POPULAR "DJANIRA
MOTTA E SILVA" - EDIÇÃO 2024 - DO IFSP - CÂMPUS AVARÉ

Conforme cronograma referente ao Edital CEX/AVR nº 27/2024 que trata do processo seletivo de estudantes dos cursos superiores para as
bolsas de extensão de monitoria no Cursinho Popular "DJANIRA MOTTA E SILVA" do IFSP – Campus Avaré, em 2024, a Direção
Geral do Campus Avaré do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP torna público o resultado das
inscrições homologadas e, na sequência, publica a chamada para entrevistas e prova didática:

NOME CURSO SITUAÇÃO

Adilson Barreto Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Alessandra Salgado Meixedo de Souza Engenharia de Biossistemas DEFERIDA

Amanda Aparecida Camargo Neves Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Ana Beatriz Cavalcanti Licenciatira em Ciências Biológicas DEFERIDA

Ana Júlia Martignoni Trindade Tecnologia em Gastronomia DEFERIDA

Camila Benedita de Matos Ferreira Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Camila Krins Anibal Engenharia de Biossistemas DEFERIDA

Daniela Liranço de Paula Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Daniela Napolitano Domingues Lopes Licenciatira em Ciências Biológicas DEFERIDA

David barros dos santos Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Felipe Justiniano Oliveira Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Geovanna Sales Jesus Leite Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Isabella de Souza Campos Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Isabella Flaviana de Souza Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Joicedos Santos Palmeira Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

José Thales Dias Lima Tecnologia em Gastronomia DEFERIDA

Julia Maria Cruz Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Luercia da Hora Vieira Tecnologia em Agronegócio DEFERIDA

Maria Andréia Vieira Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Maria Beatriz Fernandes Licenciatira em Ciências Biológicas DEFERIDA

Maria Tereza Silva Acacio Tecnologia em Gastronomia DEFERIDA

Maria Victória Evangelista Caetano Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Mariana Morais Arantes Tecnologia em Gastronomia DEFERIDA

Mariana Vitamé Kauano Licenciatira em Ciências Biológicas DEFERIDA

Mateus Cruz Ortega Tecnologia em Gastronomia DEFERIDA

Rhaissa da Silva Guerra Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Ronaldo Santos de Oliveira Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Sarah Emanuelle Deodato da Silva Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Ticiana Vieira Gonçalves Licenciatira em Ciências Biológicas DEFERIDA

Valéria Alves da Silva Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Todos(as) os(as) candidatos(as) que tiveram as inscrições homologadas farão a prova didática e entrevista na primeira opção
selecionada no momento da inscrição:

Linguagens, Códigos e suas Tecnologias

Aluno Data Horário

Orientações para a prova

didática

Adilson Barreto 18/04/2024 8h

Alessandra Salgado Meixedo de

Souza 18/04/2024 8h20

Selecionar duas questões do

ENEM da área de Códigos e

Linguagens e suas tecnologias e

resolver/explicar como se fosse

para uma sala de aula, em até 10

minutos.

Amanda Aparecida Camargo

Neves 18/04/2024 8h40

Camila Benedita de Matos

Ferreira 18/04/2024 9h

Camila Krins Anibal 18/04/2024 9h20

Daniela Liranço de Paula 18/04/2024 9h40

David Barros dos santos 18/04/2024 10h

Felipe Justiniano Oliveira 18/04/2024 10h40

Geovanna Sales Jesus Leite 18/04/2024 11h

Isabella de Souza Campos 18/04/2024 11h20

Isabella Flaviana de Souza 18/04/2024 11h40

Joice dos Santos Palmeira 18/04/2024 14h

Julia Maria Cruz 18/04/2024 14h20

Maria Andréia Vieira 18/04/2024 14h40

Maria Victória Evangelista

Caetano 18/04/2024 15h

Mariana Morais Arantes 18/04/2024 15h20

Rhaissa da Silva Guerra 18/04/2024 15h40

Ronaldo Santos de Oliveira 18/04/2024 16h

Sarah Emanuelle Deodato da Silva 18/04/2024 16h20

Ciências da Natureza e suas Tecnologias

Aluno Data Horário

Orientações para a prova

didática

Ana Beatriz Cavalcanti 16/04/2024 14h

Daniela Napolitano Domingues

Lopes 16/04/2024 14h20
Selecionar duas questões do

ENEM, sendo UMA de Química

ou Física, e UMA de Biologia, e

resolver/explicar como se fosse

para uma sala de aula, em até 10

minutos.

Luercia da Hora Vieira 16/04/2024 14h40

Maria Beatriz Fernandes 16/04/2024 15h

Ticiana Vieira Gonçalves 16/04/2024 15h20

Ciências Humanas e suas Tecnologias

Aluno Data Horário

Orientações para a prova

didática

Ana Júlia Martignoni Trindade 15/04/2024 14h

Selecionar duas questões do

ENEM da área de Ciências

Humanas,e resolver/explicar

como se fosse para uma sala de

aula, em até 10 minutos.

Maria Tereza Silva Acacio 15/04/2024 14h20

Mariana Vitamé Kauano 15/04/2024 14h40

Mateus Cruz Ortega 15/04/2024 15h

Valéria Alves da Silva 15/04/2024 15h20

Matemática e suas Tecnologias

Aluno Data Horário

Orientações para a prova

didática

José Thales Dias Lima 17/04/2024 14h

Selecionar duas questões do

ENEM da área de Matemática,e

resolver/explicar como se fosse

para uma sala de aula, em até 10

minutos.

- As entrevistas e provas didáticas serão realizadas nas dependências do campus, na sala A100.

- Com o não comparecimento à entrevista no horário agendado, o(a) inscrito(a) será considerado desclassificado(a).

Avaré, 11 de abril de 2024.

Documento assinado digitalmente.

Sebastião Francelino da Cruz
Diretor Geral - IFSP-AVR

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 11/04/2024 15:29:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

733580

ba85a92ddb

COMUNICADO N.º 44/2024 - DRG/AVR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: